
Dz.U./S S207
26/10/2022
590058-2022-PL

1 / 5

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:590058-2022:TEXT:PL:HTML

Polska-Bydgoszcz: Aparaty do oceny wytrzymałości
2022/S 207-590058

Ogłoszenie o zamówieniu

Dostawy

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Politechnika Bydgoska im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich
Krajowy numer identyfikacyjny: 554-031-31-07
Adres pocztowy: Al. prof. S. Kaliskiego 7
Miejscowość: Bydgoszcz
Kod NUTS: PL613 Bydgosko-toruński
Kod pocztowy: 85-796
Państwo: Polska
E-mail: przetargi@pbs.edu.pl 
Tel.:  +48 523749261
Adresy internetowe:
Główny adres: http://www.pbs.edu.pl
Adres profilu nabywcy: https://platformazakupowa.pl/pn/pbs

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod 
adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/pbs
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać na adres podany powyżej

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Inny rodzaj: Uczelnia publiczna

I.5) Główny przedmiot działalności
Edukacja

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Dostawa i uruchomienie pełnowymiarowego stanowiska dynamometrycznego do badań hamulcowych układów 
ciernych pojazdów szynowych
Numer referencyjny: RZP.243.095.2022

II.1.2) Główny kod CPV
38425500 Aparaty do oceny wytrzymałości

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Dostawy

II.1.4) Krótki opis:

26/10/2022 S207
https://ted.europa.eu/TED

1 / 5

mailto:przetargi@pbs.edu.pl
http://www.pbs.edu.pl
https://platformazakupowa.pl/pn/pbs
https://platformazakupowa.pl/pn/pbs


Dz.U./S S207
26/10/2022
590058-2022-PL

2 / 5

Przedmiotem zamówienia jest dostawa stanowiska badawczego - pełnowymiarowe stanowisko 
dynamometryczne do badań hamulcowych układów ciernych pojazdów szynowych składające się z 
następujących podsystemów i części:
1) układu napędowego w postaci silnika elektrycznego asynchronicznego;
2) wału głównego z masami zamachowymi;
3) sprzęgieł wału;
4) hamulca awaryjnego osadzonego na wale głównym;
5) ramy do osadzania części osi z kołem jezdnym pojazdu szynowego, które jest wyposażone w tarcze 
hamulcowe oraz klocki hamulcowe;
6) układu nawiewu i zasysania powietrza w celu symulacji przepływu powietrza przez elementy badanego 
hamulca i odsysania produktów zużycia par ciernych z filtrem;
7) układu wodnego do zwilżania pary ciernej hamulca.

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.2) Opis

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
39141100 Regały
30210000 Maszyny do przetwarzania danych (sprzęt)

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL613 Bydgosko-toruński
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Politechnika Bydgoska
Wydział Inżynierii Mechanicznej
Al. prof. S. Kaliskiego 7
85-796 Bydgoszcz

II.2.4) Opis zamówienia:
Przedmiotem zamówienia jest dostawa stanowiska badawczego - pełnowymiarowe stanowisko 
dynamometryczne do badań hamulcowych układów ciernych pojazdów szynowych składające się z 
następujących podsystemów i części:
1) układu napędowego w postaci silnika elektrycznego asynchronicznego;
2) wału głównego z masami zamachowymi;
3) sprzęgieł wału;
4) hamulca awaryjnego osadzonego na wale głównym;
5) ramy do osadzania części osi z kołem jezdnym pojazdu szynowego, które jest wyposażone w tarcze 
hamulcowe oraz klocki hamulcowe;
6) układu nawiewu i zasysania powietrza w celu symulacji przepływu powietrza przez elementy badanego 
hamulca i odsysania produktów zużycia par ciernych z filtrem;
7) układu wodnego do zwilżania pary ciernej hamulca.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej
Kryterium jakości - Nazwa: Kryterium okres gwarancji / Waga: 40
Cena - Waga: 60

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

26/10/2022 S207
https://ted.europa.eu/TED

2 / 5



Dz.U./S S207
26/10/2022
590058-2022-PL

3 / 5

Okres w dniach: 270
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: tak
Numer identyfikacyjny projektu:
"Laboratoria nauk technicznych i ścisłych dedykowane rozwojowi potencjału badawczego w zakresie 
innowacyjnych rozwiązań i technologii o kluczowym znaczeniu dla gospodarki województwa kujawsko-
pomorskiego” o nr RPKP.01.01.00-04-0001/17 współfinansowanego z EFRR

II.2.14) Informacje dodatkowe

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru 
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:
Zamawiający nie formułuje szczegółowych wymagań w tym zakresie

III.1.2) Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
Zamawiający nie formułuje szczegółowych wymagań w tym zakresie

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
Warunek ten będzie spełniony wówczas, gdy Wykonawca wykaże, że w okresie ostatnich 3 lat przed upływem 
terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie, zrealizował 
należycie co najmniej jedno zadanie polegające na zaprojektowaniu i wykonaniu konstrukcji, dla przemysłu 
kolejowego o wartości co najmniej 3.000.000,00 PLN netto .
Minimalny poziom ewentualnie wymaganych standardów:
W celu wykazania spełniania warunków udziału w postępowaniu należy przedłożyć wykaz dostaw (wzór – 
załącznik nr 6 do SWZ), o których mowa w rozdziale VI pkt 6 SWZ wykonanych, a w przypadku świadczeń 
powtarzających się lub ciągłych również wykonywanych, w okresie ostatnich 3 lat, a jeżeli okres prowadzenia 
działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat wykonania i 
podmiotów, na rzecz których dostawy zostały wykonane lub są wykonywane, oraz załączeniem dowodów 
określających, czy te dostawy zostały wykonane lub są wykonywane należycie, przy czym dowodami, o których 
mowa, są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego dostawy zostały 
wykonane, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli wykonawca z 
przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – oświadczenie wykonawcy; w 
przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty 
potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być wystawione w okresie ostatnich 3 miesięcy

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.2) Warunki realizacji umowy:

26/10/2022 S207
https://ted.europa.eu/TED

3 / 5



Dz.U./S S207
26/10/2022
590058-2022-PL

4 / 5

Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia, opis wymagań zamawiającego w zakresie realizacji i odbioru 
określają:
1) opis przedmiotu zamówienia (wymagania techniczno–użytkowe) - załącznik nr 9 do SWZ;
2) projektowane postanowienia umowy w sprawie zamówienia publicznego określa wzór umowy - załącznik nr 4 
do SWZ.

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 07/11/2022
Czas lokalny: 10:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Oferta musi zachować ważność do: 03/02/2023

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 07/11/2022
Czas lokalny: 10:10
Miejsce:
Otwarcie ofert nastąpi za pomocą Platformy dostępnej pod adresem https://platformazakupowa.pl/pn/pbs

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: nie

VI.3) Informacje dodatkowe:
1. Zgodnie z art. 139 ustawy Pzp Zamawiający przewiduje zastosowanie, tzw. procedury odwróconej (tj. w 
pierwszej kolejności dokona oceny ofert, a następnie zbada czy Wykonawca, którego oferta została oceniona 
najwyżej nie podlega wykluczeniu oraz spełnia warunki udziału w postępowaniu).
2. Zamawiający dopuszcza udział podwykonawców przy realizacji zamówienia.
3. Wymagania dotyczące składania oferty przez wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie 
zamówienia określa rozdział IX SWZ.
4. Rodzaj i zakres zmian umowy oraz warunki ich wprowadzenia określają dokumenty zamówienia w 
szczególności wzór umów - załącznik nr 4 do SWZ.
5. Zamawiający wykluczy Wykonawców zgodnie z treścią art. 5k rozporządzenia Rady (UE) nr 833/2014 z dnia 
31 lipca 2014 r. dotyczącego środków ograniczających w związku z działaniami Rosji destabilizującymi sytuację 
na Ukrainie oraz art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie 

26/10/2022 S207
https://ted.europa.eu/TED

4 / 5

https://platformazakupowa.pl/pn/pbs


Dz.U./S S207
26/10/2022
590058-2022-PL

5 / 5

przeciwdziałania wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego. Wzór 
oświadczenia stanowi załącznik nr 2a do SWZ.
6. W związku z pilną i uzasadnioną potrzebą udzielenia zamówienia na podstawie art. 138. ust. 2 pkt 2 ustawy 
Pzp skrócono termin składania ofert.

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul. Postępu 17A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
Wykonawcy, a także innemu podmiotowi, jeżeli ma lub miał interes w uzyskaniu zamówienia oraz poniósł lub 
może ponieść szkodę w wyniku naruszenia przez Zamawiającego przepisów Ustawy PZP, przysługują środki 
ochrony prawnej określone w Dziale VI Ustawy PZP.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Oficjalna nazwa: Urząd Zamówień Publicznych
Adres pocztowy: ul. Postępu 17A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
21/10/2022

26/10/2022 S207
https://ted.europa.eu/TED

5 / 5


